АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

_______________________________________________________________

П Р И К А З

«____»___________  2020 г.                                                                                _________

О социальной поддержке детей за особые достижения

в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе
В соответствии с планом работы управления образования Администрации города Твери и муниципального казенного учреждения «Центр развития образования города Твери» (далее – МКУ «ЦРО г. Твери»), в целях поощрения учащихся общеобразовательных организаций города Твери за активность в олимпиадном движении и научно-исследовательской деятельности.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по социальной поддержке обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери, за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе (далее – Комиссия).

2. Утвердить положение о Комиссии (Приложение 1).

3. Утвердить состав Комиссии (Приложение 2).

4. Комиссии провести сбор заявок и портфолио кандидатов на оказание социальной поддержки в период с 05.10.2020 по 23.10.2020 в соответствии с порядком подачи заявок кандидатов на получение социальной поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери, за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе (Приложение 3).
5. Руководителям общеобразовательных организаций города Твери уведомить обучающихся, принимавших участие в 2019-2020 учебном году в городских, региональных, всероссийских конкурсах, во Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам и их родителей (законных представителей) о месте и сроках подачи портфолио и ознакомить их с Положением о социальной поддержке детей за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 24.09.2020 № 1060;
6. Начальнику отдела финансирования и экономического планирования управления образования Администрации города Твери Русановой Е.Е. обеспечить финансирование социальной поддержки в соответствии с приказом управления образования Администрации города Твери.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦРО г. Твери» Чугункову Т.А.

Начальник управления образования
Администрации города Твери

      Н.В. Жуковская
СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела содержания

образования и воспитательной

работы управления образования

Администрации города Твери

                          Т.А. Шумляева
 «___»_____________2020 г

Начальник отдела финансирования

и экономического планирования

управления образования

Администрации города Твери

                                     Е.Е. Русанова

 «___»_____________2020 г

Директор МКУ «ЦРО г. Твери»

                                  Т.А. Чугункова

 «___»_____________2020 г

РАЗОСЛАНО:

-   Отдел финансирования и экономического планирования
-   Отдел содержания образования и воспитательной работы
-   МКУ «ЦРО г. Твери»
-   Образовательным организациям г. Твери

Исполнитель: Чугункова Т.А., Мельников Д.Ю.

Телефон: 41-63-36 доб. 4306
Приложение 1
к приказу управления образования

Администрации города Твери

от_____________ №______
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по социальной поддержке обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе
I. Общие положения

1. Комиссия по социальной поддержке обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери, за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе (далее – Комиссия) создается в целях обеспечения эффективного взаимодействия по вопросам, связанным с оказанием социальной поддержки обучающимся.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области, города Твери.
II. Функции Комиссии
1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает заявки и портфолио кандидатов на получение социальной поддержки;
- формирует рейтинг обучающихся на основании поданных портфолио по двум номинациям – «За особые достижения в олимпиадном движении» и «За особые достижения в научно-исследовательской работе»;
- принимает решение об оказании социальной поддержки либо об отказе в оказании социальной поддержки.
III. Организация деятельности Комиссии
1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
2. Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии;

б) принимает решение о проведении внеочередного заседания Комиссии в случае необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

в) утверждает принятые Комиссией решения.
3. Секретарь Комиссии:

а) осуществляет сбор членов Комиссии на заседания;

б) ведет протоколы заседаний Комиссии;

в) доводит принятые на заседаниях Комиссии решения до исполнителей и контролирует их исполнение.

4. Члены Комиссии:

а) участвуют в заседаниях Комиссии;

б) пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии;

в) вносят предложения по улучшению работы Комиссии.

5. Комиссия имеет право:

а) запрашивать у муниципальных общеобразовательных организаций информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

б) привлекать к участию в работе Комиссии представителей заинтересованных муниципальных общеобразовательных организаций, не входящих в состав Комиссии.

6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее двух трети лиц, входящих в состав Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии. В случае равенства голосов присутствующих голос председательствующего является решающим.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми лицами, входящими в состав Комиссии, присутствующими на ее заседании.

Приложение 2

к приказу управления образования

Администрации города Твери

от_____________ №______
СОСТАВ

комиссии социальной поддержке обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери, за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе
Председатель Комиссии – Чугункова Татьяна Александровна, директор МКУ «ЦРО г. Твери»;
Секретарь Комиссии – Мельников Дмитрий Юрьевич, старший методист МКУ «ЦРО г. Твери»;
Члены Комиссии:

- Сувернева Вера Николаевна, заместитель начальника отдела содержания образования и воспитательной работы управления образования Администрации города Твери;

- Головкова Наталья Борисовна – заместитель директора, руководитель научного общества учащихся МОУ многопрофильная гимназия № 12 г. Твери;

- Подгузова Кристина Валерьевна – учитель истории и обществознания  первой категории МБОУ СОШ № 4;

-  Медведева Надежда Евгеньевна - начальник отдела по работе с федеральной сетью и внешними партнерами детского технопарка "Кванториум", к.б.н. (по согласованию).
Приложение 3

к приказу управления образования

Администрации города Твери

от_____________ №______
ПОРЯДОК

подачи заявок кандидатов на получение социальной поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери, за особые достижения в олимпиадном движении и научно-исследовательской работе
Заявка на получение социальной поддержки обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Твери, за особые достижения в олимпиадном движении и(или) в научно-исследовательской работе подается в бумажном виде. Вместе с заявкой подаются следующие документы:

- копии документов, удостоверяющих личность кандидата (свидетельство о рождении и (или) паспорт);

- портфолио: копии грамот/дипломов кандидата по результатам конкурсов и олимпиад по каждому направлению отдельно;

- согласие на обработку персональных данных.
Прием заявок осуществляется по адресу: 170034, город Тверь, улица Ерофеева, дом 5, кабинет 223 в период с 05.10.2020 по 23.10.2020 по следующему графику:

с понедельника по четверг с 9.00 до 11.00 и с 16.00 до 18.00,

по пятницам с 9.00 до 11.00 и с 15.00 до 16.45.